inuste exigūtur. p redēpcōe tñ ca-
ptiōz inuste p̄statur. Sic etiā inuste
p̄pulsaō s: inuste postuleat. inuste tñ
p̄staē. quanq̄ ipa postulacō non us
queq̄ inusta p̄bet. aliud em̄ est in
iuriā p̄pellere ut si bī liceat voluptu-
ose viuere aliud ut alioz utilitati li-
bere possit vacare. Sicq̄ aliud ē suf-
fragiū ab hōie tanḡ a mistro iusti-
cie postulaē ut mala volūtas adūsa-
tiū ei⁹ misterio careat effū et bono
rū volūtas eius suffragio sotiatur
effectū. aliud sp̄ suā adeo in hōiem
trāferre ut adūsa q̄ inferunt a deo
ad vite correctōez hūano pellantur
auxilio nulla p̄cedēte cor rectōe. sic
isrlite q̄ captiuitatē fibi immīstē e
giptiōz suffragio se putabāt posse
euadere fine pmia p̄terite vite nō re-
uocātes ad mēoriā. da nobis auxi-
liū d̄ tribulacōe q̄ vana salus hōi-
nis. Et itē hīj curribz et hīj in eq̄s
nos at i. n. d. dei nē iuocabim⁹. De-
tere ergo ul̄ p̄stare i tribulacōe s̄bi-
diū ut voluptuose q̄s in ēmīe viuat
dānabile ē petē aut̄ ul̄ p̄stare solati-
um ut malis facultas deliquēdi adi-
mat̄ ut ec̄cia pacē adipiscat̄ ut ali-
q̄s multoz utilitatibz huet utile est
et honestū. disfāē vēo ḡuissimū. Hic
de paulo legit̄ q̄ cū quidā iudeorū
iurassent se nō om̄esturos panē nisi
eū interficerēt. petijt milites a p̄to-
re quoz p̄fidio illesus buareb̄ ab iu-
ria iudeoz nō sue voluptati sed oīm
utilitati vīturus. Hic in euāgelio
mercenarius vītatur q̄ vīz lupū ve-
mītē vīdet et dimittit oues et fugit
Hic etiā ec̄cia auxiliū ab impatore
ad sui defensionē petere monēt. **V**n
aug. ait ad bonificiū. **A**b impato
re ecclēsia auxiliū postulare debet.

Aximianus ep̄s vagienis au-
xiliū petijt ab impatore xpia-
no oīra hostes ecclēsie nō tam sui ul-
ciscendi causa q̄ tuende ecclēsie fibi
credite. Nō si p̄mīssis nō eius fuis-
set laudanda patiētia s: negligētia
merito culpāda. neq; em̄ apls pau-
lus vite sue transitoriez ecclēsie dei
osculuit q̄n oīra eos qui eū occidē cō-
spirauerāt osiliū eoz ut tribuno p
deretur effecit vnd fc̄m est ut eū ad
locū q̄ fuerat pducendus miles ar-
matus deduceret. ne illoz pateret
infidilijs. **C** Itē aug. ad emeritum.
Catholici oīra hēticos a p̄tātibz ō

Ostris defensōez p̄nt postulaē
Ostris adūsus illicitas et p̄ua-
tas vīoz violētias quas et vos ibi
q̄ talia facitis doletis et gemitis a
p̄testatiibz ordinatis vltionē petūt

placuit.

Justum. id est
factum iudicis est
iustum.

Injusto. id ē
ei q̄ hoc tñ inuste
petit sez causa vī-
cōis. si. s. q. i. q̄
culpatur. vīsus si.

Aximianus.
Si negligētia
nam quilibet tene-
tur defendere ius
sui ut. lxij. di. c.
qua. et. lxij. di. ti.
bi. et. ff. d. pet. he.
Hic consilium.
nec m̄ hoc peccas-
set paulus hīc ali-
q̄s tūc ibi fūissz oc-
cīsus. ut. i. e. q. v.
te occid. sed quid
si clericus conque-
ratur de laico aliq̄
et iudic iubeat oc-
cīvi cū an iurēat.
clericus de morte
eius vīd. q̄ sic ut
i. e. q. v. vñ lo-
lum. sed non est hīc
vīru. nam si cleri-
cus ciuiliter agit
vel agit et crīmali-
ter p modico cri-
mīe qđ non indu-
cit mortē vel men-
bri ab scīsonem.
si iudic iūmōis
ti tradidit hoc nō
nocet clericō. vt
ff. 3. bo. li. qui cū
maior. q̄. et ē ex-
p̄siliū ex de hōi.
postulati. Itē nū
quid est impatan-
da ep̄o mois. ali /
cuius si vocat mil-
ites ad pugnam
vīd. q̄ sic. ut. xx.
q. ii. eos qui sed-
hoc nō ē vīru. i. e.
q. v. de occīdis

Proberetur.
nō tñ fuit hīc vīra
p̄dito cū dixerit
talibus qui pote-
rat p̄delle et non
obesse. ut. xxij. q.
v. hīc vīd. lo.

Ostris. id est
catholicī.

Peculat⁹ em̄ dicitur furtū de republi-
blica et nō sic iudicat furtū reipu-
blice quō priuate quāto vñemtius
iudicadus ē sacrilegus fur. non vñ-
decūqz tollē hoc ē omittere sacrile-
giuz s̄z de ecclia. Qui aliqd de ecclia
furatur iude traditorū opaē. **I**de

Ace inquit dicit. **D**e eos
app̄eta. recedite exite inde et
immundū ne tetigeritis. Quō malos
p pace tolerabimus a quibus exire
et recedē iubemur ne tangamus im-
mundū. Nos istā r̄cessionē spūali-
ter int̄ eligimus. illi corporaliter. naz
et ego clamabo cum p̄pha. equalia
sumus vasa utitur nobis deus in dis-
pensacōne n̄a. clamamus nos et di-
cimus vobis. recedite et exite inde
et immundū ne tetigeritis. s̄z tactu
cordis nō corporis. Quid em̄ est tan-
gere immunduz nisi osentire p̄ctis.

Quid aut̄ est exire inde nisi facē qd̄
pt̄met ad correctōem maloz̄ quā-
to p vniuersitū gradu atqz p-
sona salua pace fieri pt̄. et paulo p̄
ergo fr̄es mei quotquot habetis in-
ter vos qui adhuc amore seculi pre-
grauantur. auaros piuros adulte-
ros spectatores nugaz̄. osultores
mathematicoz̄ phanaticoz̄ augu-
rum aruspīcū. ebriosos luxuriosos.
quicquid inter vos maloz̄ esse no-
stis quantū potestis improbate. ut
corde recedatis. redarguite ut exe-
atis inde. et nolite osentire immun-
dū ne tangatis. **I**dem in h̄i scđo
cōtra parmenianū. **P**acificus est

Visquis quod non potest
vel qd̄ pt̄ arguedo corrigit v̄l
qd̄ corrige non potest saluo pacis
vñclo excludit. vel qd̄ saluo pacis
vñclo excludē nō pt̄ equitate im-
probat firmitate supportat. hic est
pacificus et ab isto maledicto de q̄
scriptura dicit v̄ hijs qui dicūt qd̄
nequā est bonū et qd̄ bonū est neq̄.
om̄imo liber p̄sus securus penitus
est alienus. Quō inquit parmenia-
nus incorruptus poteris p̄manere.
qui corruptis sociaris. **I**dem

Ta plā. **Q**uid sit malis sociari
Non sociat̄ q̄s walis si aliqd cū
eis omittit. aut omittentib⁹ fauet.
Si aut̄ neutrū facit nullo mō sociat̄
Norro si addat factū ut nō sit in iu-
dicādo piger s̄z vel corripiat iustus
in misericordia et arguat. vel etiā si eam
plonā gerit et ratio cōfūde pacis
admittit et corā om̄ib⁹ peccātes ar-
guat ut ceteri timeat. remoueatur
etiam ab aliquo gradu honoris vel

ab ipa om̄ione sacroz̄. et hec oia
cū dilecōe corrigēdi nō cū odio p-
sequēdi faciat. plenissimū officiū nō
solū castissime innocētiē s̄z etiā bili-
gētissime seueritatis impleuit. vbi
aut etiā cetera impediūtur. illa duo
sp̄ retēta in corruptū castūqz custo-
diūt. ut nec faciat malum nec app̄-
bet factū. **I**de in ep̄la otra dona-
tistas **A**liena peccata in ecclia n̄
Spreuidicant alicui rubrica.

I quis a catholicā ecclia fuēit
sepatus quātūlībz laudabiliter vi-
uere se existimet. hoc solo scelere qd̄
a xp̄ianitate disfūctus ē. nō habebit
vitā s̄z ira dei manet sup̄ eū. Quisqz
aut̄ in hac scā ecclia bñ vixerit. n̄l ei
piudicat aliena p̄cta. q̄ in ea vnu-
quisqz p̄riū on⁹ portabit. sicut ait
apl̄s. ergo om̄io maloz̄ nō macu-
lat aliq̄ p̄ticipacōe sacroz̄ s̄z con-
fessione fcōz̄. nam si in malis factis
quisquis eis nō osentiat portat ma-
lus cāz suā. nec piudicat alteri quē
in consenſōe mali op̄is sociū nō h̄z
crimis. **I**dem in h̄mone de verbis
euāgelij. **N**ō te maculat malus si
ei nō osentis s̄z ip̄m redarguis.

Malis sp̄ corde disfūgīmi ad
htps caute corpe copulamini
Duoba modis nō te maculat malus
si nō osentias. et si redarguas. hoc ē
nō osentire nō ouicare. Commūcat
quipz qn̄ fcō eius osortū volūtatis
vel aprobacōis adiūgit̄. Neq̄ er-
go osentietes fitis malis ut approbe-
tis. neq̄ negligentes ut non argu-
atis. neq̄ sup̄bientes ut insūltāter
arguatis. **I**dem exodem.

Im̄dū tangere ē p̄co osentire.
Recedit et exinde exite. polluti
et immundū ne tetigeritis. s̄z
tactu cordis n̄ corporis. Quid ē em̄
tangē immundū nisi cōsentire p̄ctis.
Quid ē exire inde nisi facē qd̄ pt̄et
ad correctōem maloz̄ quātū p vni-
uersitū gradu atqz p̄sona salua pa-
ce fieri pt̄. Displicuit tibi q̄ quisqz
peccauerit nō tetigisti immundū. re-
dargisti corripiisti monuisti. ad-
hibuisti etiā si res exigit ogrā et q̄
vnitatem nō violat disciplinā. Existi
inde clamauit moyses ista. clamauit
psaias. clamauit ieremias. clamauit
ezech. videamus si dimiserunt p̄lm̄
dei. et se ad alias gētes trāstulerūt
quā multa et quā vñemtēter ieremi-
as increpauit peccatores et scelera-
tos populi dei. inter eos tamen erat
vnū cū eis templū intrabat. eadem
sacramēta celebrabat. In eadē sce-
leratorū h̄m̄ ogregacōne viuebat

of. p̄cōfūl. l. iii.
In dispensa-
tione. id est pre-
dicta cōne.

Quisquis. nō
potest. vel
ap̄ter scandalum
vel quia crimen
est o cultum.

Parmenian⁹.
hereticus contra-
quē h̄ loqtur vñd̄
ergo si ep̄us aliq̄s
malos tolerat cū
h̄ facit autē ca-
nonis qd̄ postea
possit eos licite re-
pellē ab accusati-
one vel ab honori-
bus quos appete-
ret rōne criminis
non obstante eo q̄
eis vñcauit. tñ se-
cus est. ut extra d-
accusa nulli. h̄ dic
q̄ si tunc t̄pis pos-
terat p̄bare ē mē
qd̄ eis postea obia-
cit et ta cuit nec
s̄buit causa tacē-
di sc̄z cā scismatis
vel scādali. bñ p̄-
iudicat ei talista
cīturnitas. secus
si non potuit p̄ba-
re. vel potuit. sed
nō sine scādalo ut
h̄. et. n̄. q. vñ. ple-
rūqz. et. h̄. e. c. p̄x
rñ. e. c. q̄ magnū
T. a. plonā. ar. est
q̄ solis platis dī-
ctū est h̄ si pecca-
uerit vt. h̄. e. c. for-
te. et. q. v. de occi-
tēdis.

Nec appro-
bet. ar. q̄ in male
ficijs ratihabito
mandato op̄atur
ut. s. i. q. iii. q. et
extra de resti. spo-
cū ad sedem. m. fi.
et. ff. de vi. et vi.
ar. l. i. q. quoties.

Sna. se p̄e tñ
aliquis corrip̄t
ex societate mala
ut. xxviii. q. i. se-
pe. et. sepe iustus
p̄t. p̄ impio ut do-
o. d. i. m. scā. Jo.

Malis. cau-
te. vt nō tra-
bant vos ad con-
senſum. vel caute-
lez si potest fieri
salua pace.

Ex hijs p. o
culo. h. enim mo-
to nō l. nisi auēte
iudicis. ut. h. e. cū
in lege.

Diligite. hoc
tenemur facere q.
tū est in nobis. vt
·xi. q. iij. iter vba

Ciba. dum tñ
rōne cibi nō negli-
grat iusticiā. vt. v
·q. v. non omnis.
Item si p. t. labera-
re et se immiscet
elemosinis redigē-
bus est in seruitu-
tem. C. de mentib.
cantibus valitidis.
·l. vna.

In filios. ini-
tatione non sang-
uine. vel itelligas
de consefus. de lo-
cutione et ope. s.
di. vi. sed pensan-
dum.

In pedagogū
id ē in magistris
sicut em p. magi-
strū aliquis coler-
etur ita ipi per le-
gem.

Spiritu serui-
tutis. id est seruis-
lem timorem.
Adoptionis.
id est filiale timo-
rem. Jo. de utro-
q. h. e. q. vi. s. ex
hijs.

Vm in lege
et odio. sed
nonne obiū habē-
mortale p̄cim est
ut. xxv. di. s. emi-
mis. quare ergo h.
dicit qđ hoc per/
mittebatur iustis
potest dici iustis
in lege
aut o-
ego at
ad man
z vos m
te malo
onfacite

hijs qui oderūt vos ut fitis filij pa-
tris vñ qui in celis est qui sole suu-
facit oriri sup bonos et malos et plu-
it sup iustos et iniustos. Hinc pau-
lus ait si esurierit inimicus tuus ci-
ba illi si fitit potū da illi. Dñs aut
iniqus bonor est inimicus. omnis
autē amicus huius seculi inimicus
est dei. Inimicus autē dei ē bonitatis
et iusticie inimicus. ac p. h. amatorē
iusticie et bonitatis diligē n̄ p̄t. Cū
ergo inimicos diligē illis bñfacere
cibū et potū illis subministrare iube-
mur. iniquos pse qui et punire phi-
bemur. In lege em veteris testamē-
ti corporalis pena statuta ē. In lege
vero euāgelij omni peccati p. peniten-
tia remittitur. Vnde illa a ter-
tore incipit dices. ego su deus zelo
tes visitans pcta patrū m filios us
qđ in terciā et quartā gñationē h. re-
tro a lenitate māsuetudinis et mis-
ericordie ita inquens. bēi pauperes
spū. beati mites. bēi misericordes qm̄
ipi misericordiam osequētur. In illa di-
cebatur qui fecit hoc vel illud mor-
te moriatur. in ista dicitur. gaudeo
sup uno pectori penitentiā agente
quam super nonaginta iustis
qui non indigent penitentia. Item
nō rem vocare iustos sed pectoris.
Itē estote misericordes sicut et pater
vñ celestis misericors est. Iniciū qđ
p̄dicatōis saluatoris nr̄i et p̄comis
eiusdē pectoris ad penitentiā multa
uit. sic em uterq; exorsus ē peniten-
tiā agite appropinqbit em regnū
celoz. Sic et in actib; aploz cū iu-
dei opūti de scelē mortis xpi dice-
ret petro. qđ faciemus viri frēs. le-
git petrus hijs rñdisse. penitentiā a-
gite baptizē unusquisq; vñ. Et
cū vñūsaliter dicatur m lege. p̄p̄s
ille rudis buili timore pena cog-
batur. vñ et legē in pedagogū ac-
cepit. In euāgelio autē p̄p̄s grē li-
ber et adultus filiali amore et here-
ditatis certitudine ad cultū diuine
suntutis invitatur. vñ cū quidā le-
gē qđ coler. cētē p̄dicaret esse tenē-
dam simil cū ḡta ait ap̄s. non em
acepistis sp̄m seruitutis iterū in ti-
more. s̄z acepistis sp̄m adop̄cōnis
filioz in quo clamamus abba pat̄.
Hic greg. ait in exposicōne euā-
gelij. file factum est regnum celoz
homī regi qđ fecit nuptias filio suo.